
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 

от  19.04.2013                                               № 15/2  
Мурманск 

 
 

Об установлении ОАО «Мончегорская теплосеть» 
тарифов на горячую воду  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2009 № 311-
ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифному 
регулированию Мурманской области» и на основании решения коллегии 
Управления по тарифному регулированию Мурманской области (протокол от 
19.04.2013) Управление по тарифному регулированию Мурманской области  
п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить открытому акционерному обществу «Мончегорская 
теплосеть» (ОАО «Мончегорская теплосеть») тарифы на горячую воду в  
открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения) согласно 
приложению.  

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют со дня официального опубликования настоящего постановления.  

 
 
 

И.о. начальника Управления 
по тарифному регулированию 
Мурманской области              В. Губинский 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение   
к постановлению Управления  
по тарифному регулированию  
Мурманской области 
от  19.04.2013  №  _15/2 

 

 
 

Тарифы  
на горячую воду в открытой системах теплоснабжения (горячее водоснабжения) для 

потребителей ОАО «Мончегорская теплосеть» 

 
 

 Тариф 
Компонент  

на теплоноситель, 
руб./куб. м. 

Компонент  
на тепловую энергию, 

руб./Гкал 
без учета 

НДС 
с учетом 
НДС<*> 

без учета 
НДС 

с учетом 
НДС<*> 

по 30.06.2013 
Одноставочный 7,60 8,968 1798,25 2121,94 

с 01.07.2013 
Одноставочный 7,60 8,968 2069,78 2442,34 

 
<*> тарифы с НДС указаны в целях реализации пункта 6 статьи 168    Налогового 

Кодекса    Российской Федерации. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


